

Prefeitura Municipal de Petrolândia

DATA: out/22

Perfuração e instalação de poço tubular no Município de Petrolândia-PE

REVISÃO out/22

MODALIDADE: ABASTECIMENTO DE ÁGUA

BASE: SINAPI SET/2022

FASE: ÚNICA

SEINFRA 027

LOCAL AGROVILA 09 BL 03

SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

C001 - PLACAS PADRÃO DE OBRA

Preço Adotado:		155,04			Unid: M2	
Códig	Ref.	Descrição	Unidad	Coeficient	Preço	Total
MAO DE OBRA						
6111	SINAPI	SERVENTE	H	2,00	14,19	28,38
TOTAL MAO DE OBRA						28,38
MATERIAIS						
11061	SINAPI	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 30, E = 0,35 MM (2,80 KG/M2)	KG	2,86	16,54	47,3044
20247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,15	25,91	3,8865
4491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,50	10,66	47,97
43647	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE	L	1,00	27,50	27,5
TOTAL MATERIAIS						126,6609
Total Simples						155,04
Encargos						INCLUSOS
BDI						0
TOTAL GERAL						155,04

C002 - MOBILIZAÇÃO

Preço Adotado:		194,01			Unid: UN	
Códig	Ref.	Descrição	Unidad	Coeficient	Preço	Total
EQUIPAMENTOS						
10728	SEINFRA	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	1,1000	105,54	116,094
10759	SEINFRA	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	3,3000	23,61	77,913
TOTAL EQUIPAMENTOS						194,007
Total Simples						194,01
Encargos						INCLUSOS
BDI						0
TOTAL GERAL						194,01



Perfuração e instalação de poço tubular no Município de Petrolândia-PE
 MODALIDADE: ABASTECIMENTO DE ÁGUA
 FASE: ÚNICA
 LOCAL AGROVILA 09 BL 03

REVISÃO out/22
 BASE: SINAPI SET/2022
 SEINFRA 027
 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

C003 - DESMOBILIZAÇÃO						
Preço Adotado:		194,01			Unid: UN	
Código	Ref.	Descrição	Unidade	Coefficient	Preço	Total
EQUIPAMENTOS						
I0728	SINAPI	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	1,1000	105,54	116,094
I0759	SINAPI	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	3,3000	23,61	77,913
TOTAL EQUIPAMENTOS						194,007
Total Simples						194,01
Encargos						INCLUSOS
BDI						0
TOTAL GERAL						194,01

C004 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,000M, PESO APROXIMADO 640KG						
Preço		1681,14			Unid: UN	
Código	Ref.	Descrição	Unidade	Coefficient	Preço	Total
MAO DE OBRA						
6111	SINAPI	SERVENTE	H	2,76	14,19	39,1644
TOTAL MAO DE OBRA						39,1644
MATERIAIS						
41202	SINAPI	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 11,00 M, RESISTENCIA DE 150 DAN, TIPO D	UN	1	725,59	725,59
TOTAL MATERIAIS						725,59
SERVIÇOS						
100583	SINAPI	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 11 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,7 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UN	1	605,13	605,13
103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 (SEM	M3	0,37	268,9	99,493
94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,37	472,84	174,9508
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,47	78,32	36,8104
TOTAL SERVIÇOS						916,3842
Total Simples						1681,14
Encargos						INCLUSOS
TOTAL GERAL						1681,14



Perfuração e instalação de poço tubular no Município de Petrolândia-PE
MODALIDADE: ABASTECIMENTO DE ÁGUA
FASE: ÚNICA
LOCAL AGROVILA 09 BL 03

REVISÃO out/22
BASE: SINAPI SET/2022
 SEINFRA 027
 SEM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

C005 - QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO

Preço Adotado:		362,07			Unid:	UN
Codig	REF.	Descrição	Unidad	Coefficient	Preço	Total
MATERIAIS						
I0200	SEINFRA	BASE FUSIVEL DIAZED 63A. COMPLETA	UN	1	42,45	42,45
I0436	SEINFRA	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1	81,93	81,93
I1692	SEINFRA	PONTE DE CRUZAMENTO EM CAIXAS DERIVAÇÃO/LIGACÃO	UN	1	9,02	9,02
I1007	SEINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	UN	1	51,51	51,51
I0195	SEINFRA	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1	26,34	26,34
I1205	SEINFRA	FUSIVEL DIAZED 63A	UN	1	4,52	4,52
TOTAL MATERIAIS						215,77
MAO DE OBRA						
I2312	SEINFRA	ELETRICISTA	H	3,5	23,17	81,095
I0042	SEINFRA	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,5	18,63	65,205
TOTAL MAO DE OBRA						146,3
Total Simples						362,07
Encargos						INCLUSOS
BDI						0
TOTAL GERAL						362,07

C0010 - Administração local SINAPI

Preço Adotado:		#####			Unid:	und
Codig		Descrição	Unidad	Coefficient	Preço	Total
MAO DE OBRA						
100533	(SINAPI)	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	23,69	568,56
94295	(SINAPI)	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1	8.529,66	#####
TOTAL MAO DE OBRA						#####
Total Simples						10.769,43
Encargos						INCLUSOS
BDI						0
TOTAL GERAL						10.769,43

